



## PERFIL

Profesional competitivo con un buen manejo y desarrollo de las habilidades blandas. Presento capacidad de resolución de conflictos. Fomento del trabajo en equipo. Brindo soluciones rápidas ante los problemas repentinos. Tengo experiencia en el área de atención al cliente de forma presencial. Cuento con estudios en el idioma inglés y en cursos de programas de Microsoft office.

## CONTACTO

TELÉFONO:  
955161825

CORREO PERSONAL:  
955161825a@gmail.com

CORREO ELECTRÓNICO:  
roger.carbajal@unmsm.edu.pe

## ACTIVIDADES E INTERESES

Canto  
Baile  
Futbol  
Musica  
Viajes  
Gastronomía  
Voluntario en bancos de alimentos

# ROGER ANTONY CARBAJAL LÓPEZ

## FORMACIÓN ACADÉMICA

### Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Abril 2019 hasta el presente

Área: Administración de Negocios Internacionales

Especialización: Finanzas Internacionales

### BRITANICO

Abril 2019 hasta el presente

Nivel: Intermedio

### Centro de Informática de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Capacitación: Microsoft Office

Nivel: Básico

## ÉXITOS EDUCATIVOS

Becado por el Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo (PRONABEC) - BECA PERMANENCIA

10° superior en la carrera de Administración

## EXPERIENCIA LABORAL

### Encargado de ventas

#### Comercial López

2018 - 2019

Especialista en ventas de ropa al por mayor y menor. Encargado de compras y almacenamiento. Atención al cliente. Diseñador y acomodador de productos en el local.

### Confeccionista

#### Fabrica Modas Atlantis

2019-2020

Costura y remalle de ropa para varón y mujer.

## CARACTERÍSTICAS Y COMPETENCIAS CLAVE

- Manejo de Excel, Word y Power point
- Escucha activa-empatía
- Agradable, amable y orientado al servicio
- Capacidad de trabajo bajo presión
- Entendimiento del idioma inglés
- Experiencia en atención al cliente
- Excelente comunicador, por escrito y oralmente



BRITÁNICO

CONSTANCIA DE FASE TERMINADA

CURSOS REULARES

FASE INTERMEDIO

Por la presente dejamos constancia que

**ROGER ANTONY CARBAJAL LÓPEZ (CÓDIGO: 2015001883)**

Estudió los siguientes ciclos de nuestro curso de inglés general para adultos y culminó satisfactoriamente la Fase Intermedio:

CURSO	FRECUENCIA	UBICACIÓN	PERIODO	
			DESDE	HASTA
ID1	DIARIO	SAN JUAN DE LURIGANCHO	02/07/2019	26/07/2019
ID2	DIARIO	SAN JUAN DE LURIGANCHO	30/10/2019	23/10/2019
ID3	DIARIO	SAN JUAN DE LURIGANCHO	28/11/2019	22/11/2019
ID4	DIARIO	SAN JUAN DE LURIGANCHO	30/12/2019	23/12/2019
ID5	DIARIO	SAN JUAN DE LURIGANCHO	04/01/2020	28/01/2020
ID6	DIARIO	SAN JUAN DE LURIGANCHO	04/02/2020	28/02/2020

SAN JUAN DE LURIGANCHO, 28 de febrero del 2020



Sandra Luisa Valencia Yzarra  
Jefe de Centro  
SAN JUAN DE LURIGANCHO



**UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS**  
(Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA)  
**CENTRO DE INFORMÁTICA**  
**TECNOLOGÍA QUE AVANZA, TRADICIÓN QUE RESPALDA**



Exhíbe el presente

## CERTIFICADO

A \_\_\_\_\_  
**CARBAJAL LÓPEZ, ROGER ANTONY**

Por haber \_\_\_\_\_  
**APROBADO**

El \_\_\_\_\_  
**CURSO DE HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS**

Realizado el \_\_\_\_\_ **11 - Mar - 19** al \_\_\_\_\_ **08 - Abr - 19**

**Mfg. Jorge José Espanda Vela**  
Director  
Centro de Informática - UNMSM





PERÚ

Ministerio  
de Educación

Despacho  
Viceministerial de  
Gestión Institucional

Programa Nacional  
de Becas y Crédito  
Educativo

*mejor  
educación  
mejores  
peruanos*

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la Universalización de la Salud"

**ANEXO N° 06: COMPROMISO DE SERVICIO AL PERÚ  
BECA DE PERMANENCIA DE ESTUDIOS NACIONAL-  
CONVOCATORIA 2020  
(PARA POSTULANTES SELECCIONADOS)**

Yo, ROGER ANTONY CARBAJAL LOPEZ, con Documento Nacional de Identidad N° 75582902, con domicilio real en MZ B1 LT 4 SIMON BOLIVAR, distrito de SAN JUAN DE LURIGANCHO, provincia de LIMA, departamento de LIMA, en mi calidad de beneficiario(a) del PRONABEC, por haber obtenido la Beca de Permanencia de Estudios Superior, en cumplimiento con lo establecido en el Art. 6 de la Ley N° 29837, me **COMPROMETO** a:

Prestar servicios profesionales o técnico profesionales en el Perú por el período mínimo de un (01) año después de finalizados mis estudios, según las modalidades que establezca el PRONABEC en sus normas internas e informar al PRONABEC una vez cumplida dicha obligación, a fin de revertir a favor del País, los beneficios de la beca recibida por el Estado.

En caso no cumplir con los compromisos asumidos, me comprometo a devolver al Estado el integrado del costo con el que fui beneficiado, conforme a lo dispuesto en el artículo 6 de la Ley 29837.

En la ciudad de SAN JUAN DE LURIGANCHO a los 29 días del mes de julio de 2020.



Lima, 23 de Agosto del 2021

**CONSTANCIA DE MÉRITO N° 000191-2021-UMRAGT-VDA-FCA/UNMSM**

## **CONSTANCIA DE ORDEN DE MÉRITO**

*El Vicedecano Académico de la Facultad de Ciencias Administrativas de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, que suscribe; deja constancia:*

**Que, don: CARBAJAL LOPEZ, ROGER ANTONY;**

*Alumno de la Escuela Profesional de Administración de Negocios Internacionales (09.3) de la Facultad de Ciencias Administrativas, con código de matrícula N°19090404, ha alcanzado el DÉCIMO SUPERIOR en el puesto 12 con un promedio ponderado de 17.096 de la base 2019, de un total de 120 alumnos.*

*Se expide la presente constancia a solicitud del interesado para los fines que estime conveniente.*

**Dr. JUAN VICTORIANO CASTILLO MAZA**

*Vicedecano Académico*

**SRA. MARÍA DEL ROSARIO NAZARIO AQUINO**

*Jefa de la Unidad de Matrícula, Registros Académicos, Grados y Títulos*





Lima, 16 de Septiembre del 2021

CONSTANCIA DE MATRÍCULA N° 000029-2021-UMRAGT-VDA-FCA/UNMSM

## CONSTANCIA DE MATRÍCULA

EL VICEDECANO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS, QUE SUSCRIBE;

DEJA CONSTANCIA:

Que don: **CARBAJAL LOPEZ, ROGER ANTONY;**

Alumno de la Escuela Profesional de Administración de Negocios Internacionales (09.3) de la Facultad de Ciencias Administrativas, con código N°19090404, registra matrícula en el SEXTO SEMESTRE ACADÉMICO 2021-II de la especialidad, siendo su situación académica actual REGULAR, duración de la carrera profesional 5 años (10 semestres académicos).

Se expide la presente constancia a solicitud del interesado, para los fines que estime conveniente.

**Dr. Juan Victoriano Castillo Maza**  
Vicedecano Académico

**Sra. María del Rosario Nazario Aquino**  
Jefa de la Unidad de Matrícula,  
Registros Académicos, Grados y Títulos



# Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda

**Número de RUC:**

10755829027 - CARBAJAL LOPEZ ROGER ANTONY

**Tipo Contribuyente:**

PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO

**Tipo de Documento:**

DNI 75582902 - CARBAJAL LOPEZ, ROGER ANTONY

**Nombre Comercial:**

-

**Fecha de Inscripción:**

07/06/2021

**Fecha de Inicio de Actividades:**

07/06/2021

**Estado del Contribuyente:**

ACTIVO

**Condición del Contribuyente:**

HABIDO

**Domicilio Fiscal:**

-

**Sistema Emisión de Comprobante:**

COMPUTARIZADO

**Actividad Comercio Exterior:**

SIN ACTIVIDAD

**Sistema Contabilidad:**

MANUAL

**Actividad(es) Económica(s):**

Principal - 9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.

**Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):**

NINGUNO



**Sistema de Emisión Electrónica:**

RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 08/06/2021

**Emisor electrónico desde:**

08/06/2021

**Comprobantes Electrónicos:**

RECIBO POR HONORARIO (desde 08/06/2021)

**Afiliado al PLE desde:**

-

**Padrones:**

NINGUNO

Fecha consulta: 20/09/2021 14:47

© 1997 - 2021 SUNAT Derechos Reservados